
SMLOUVA O NÁKUPU ZAŘÍZENÍ 

 

Tato Smlouva o nákupu zařízení („Smlouva“) je uzavírána v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění („NOZ“), mezi: 

(1) BIOMEDICA ČS, s.r.o., společností řádně registrovanou podle zákonů České republiky, se 

sídlem Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 46342907, DIČ: CZ46342907, 

číslo účtu 1021018730/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s., zapsanou v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 52908, zastoupenou jednatelem Ing. Alešem 

Donátem 

(„Prodávající“), 

a 

(2) Nemocnice Písek, a.s., společností řádně registrovanou podle zákonů České republiky, se 

sídlem Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČ: 26095190, DIČ: 

CZ699005400, číslo účtu 20830271/0100 vedeného u Komerční banky a.s., zapsanou 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka č. 1462, 

zastoupenou předsedou představenstva MUDr. Jiřím Holanem, MBA a členem 

představenstva Ing. Danou Čagánkovou 

(„Kupující“). 

 

Prodávající a Kupující jsou dále společně označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“. Tato 

smlouva bude uzavřena až podpisem jejího písemného vyhotovení oběma Stranami bez jakýchkoliv 

dodatků a odchylek. Vůli být vázána touto Smlouvou projeví každá ze Stran až podpisem Smlouvy. 

Do uzavření Smlouvy neodpovídá žádná ze stran za to, že ji uzavře ani za škodu způsobenou jiné 

Straně z neuzavření této Smlouvy (a to bez ohledu na stav jednání o této Smlouvě). Tento návrh není 

v žádném případě považován za smluvní formulář užívaný v obchodním styku nebo jiný podobný 

prostředek ve smyslu ust. § 1798 odst. 2 NOZ. 

 

1. PRODEJ A NÁKUP ZAŘÍZENÍ 

 

1.1 Prodávající tímto Kupujícímu prodává a převádí na něj vlastnické právo, a Kupující tímto 

kupuje a od Prodávajícího přijímá do svého vlastnictví, zařízení (včetně veškerých 

dokumentů nutných pro jeho využití) specifikované v Příloze č.1 této Smlouvy („Zařízení“) a 

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu (jak je definována níže) podle níže 

uvedených podmínek. 

 

1.2 Nebezpečí ztráty a škody na Zařízení přechází z Prodávajícího na Kupujícího 

okamžikem Dodání (jak je definováno níže) Zařízení na adresu Nemocnice Písek a.s., 

Oddělení klinické mikrobiologie, Karla Čapka 589, 397 01 Písek („Pracoviště“). Vlastnické 

právo k Zařízení přejde z Prodávajícího na Kupujícího zaplacením Kupní ceny v plné výši, 

přičemž zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí připsání Kupní ceny v plné výši na 

účet určený Prodávajícím. 

 

2. KUPNÍ CENA 

 

2.1 Celková kupní cena Zařízení činí 1.950.000 Kč (slovy: jeden milion devět set padesát tisíc 

korun českých) plus DPH v zákonné výši („Kupní cena“). Kupní cena zahrnuje veškeré 



 2 

příslušenství a obaly Zařízení a také náklady na dopravu Zařízení na Pracoviště, pojištění 

převozu, montáž, instalaci a školení. 

 

2.2 Strany souhlasí s tím, že Kupní cena bude zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet určený Prodávajícím, a to na základě faktury vystavené Prodávajícím a doručené 

Kupujícímu společně s dodacím listem po Dodání Zařízení na Pracoviště a ve lhůtě splatnosti 

30 dní. Proti pohledávce z Kupní ceny vzniklé z této Smlouvy není přípustné započtení 

s výjimkou písemného ujednání započtení Stran. 

 

2.3 Nezaplatí-li Kupující Kupní cenu Prodávajícímu podle této Smlouvy do dne její splatnosti, 

tak, aniž by byla ovlivněna další práva nebo právní prostředky Prodávajícího, vyhrazuje si 

Prodávající právo odstoupit od této Smlouvy s účinností ke dni doručení oznámení o 

odstoupení Kupujícímu a vstoupit do jakýchkoli prostorů, v nichž se Zařízení nachází, a 

Zařízení převzít zpět do svého držení a disponovat jím, s čímž Kupující tímto vyslovuje svůj 

souhlas a zavazuje se k tomu poskytnout na své náklady veškerou potřebnou součinnost. 

Strany souhlasí, že takové zpětné převzetí Zařízení bude bez jakékoliv odpovědnosti 

Prodávajícího za případnou újmu způsobenou v důsledku takového zpětného převzetí. 

2.4 Strany se vzdávají svého práva dle ust. § 1793 NOZ a prohlašují, že plnění dle této Smlouvy 

přijímají za úplaty v této Smlouvě sjednané, jsou si vědomy skutečné ceny plnění a souhlasí 

s výší ceny sjednanou v této Smlouvě se zřetelem ke všem okolnostem. 

 

3. DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

 

3.1 Prodávající dodá Zařízení Kupujícímu do 4 měsíců od podpisu Smlouvy oběma Stranami. 

3.2 Prodávající doručí Zařízení na Pracoviště dle CIP (Incoterms 2000) a provede jeho montáž a 

instalaci („Dodání“). Kupující zajistí, aby při Dodání Zařízení byl přítomen jeho řádně 

oprávněný zástupce nebo jiná oprávněná osoba. Písemné potvrzení o Dodání takovým 

zástupcem bude nezvratným dokladem toho, že Kupující si Zařízení prohlédl a shledal, že je 

v dobrém stavu, kompletní, bez zjevných vad a ve všech směrech odpovídající smluvenému 

množství, jakosti a provedení a vhodné pro zamýšlený účel a že Zařízení bylo řádně 

smontováno a instalováno. 

3.3 Pro usnadnění Dodání zajistí Kupující veškeré nezbytné materiály, zařízení (zejména 

prověřené připojení k elektrické síti), přístup a vhodné pracovní podmínky, aby tak umožnil 

bezpečné a rychlé provedení montáže a instalace Zařízení.  

3.4 Prodávající zajistí úvodní školení laboratorních techniků a dalších zaměstnanců Kupujícího 

určených Kupujícím pro používání a obsluhu Zařízení. Na požádání Prodávajícího Kupující 

či jeho řádně oprávněný zástupce nebo jiná oprávněná osoba podepíše potvrzení o tom, že 

školení bylo Prodávajícím řádně provedeno. 

 

4. ZÁRUKA A TECHNICKÁ PODPORA ZAŘÍZENÍ 

4.1 Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za 

jakost zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí 

zboží. 

4.2 V rámci záruční doby bude servis včetně náhradních dílů prováděn zdarma.  

4.3 Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení, s 

nástupem na opravu do 72 hodin od nahlášení závady kupujícím. Do této doby se započítávají 

jen pracovní dny. 



 3 

4.4 Požadavky na technickou podporu bude Kupující vznášet v servisním středisku Prodávajícího 

písemně, e-mailem, faxem nebo telefonem na tyto kontakty: 

 Biomedica ČS, s.r.o. 

Podnásepní 375 

602 00 Brno  

 Telefon: +420 545 214 915 

 Fax:  +420 545 573 242  

 E-mail: servis@bmgrp.cz 

 

5. ROZHODNÉ PRÁVO, VÝKLAD SMLOUVY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

5.1 Výklad, platnost a plnění této Smlouvy se bude řídit zákony České republiky. 

5.2 Při výkladu této Smlouvy se nepoužije ust. § 557 NOZ a ustanovení zákona, jež nemá 

donucující účinky, se použije před jakýmikoliv obchodními zvyklostmi. 

6. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu a úmluvu mezi Stranami vzhledem k jejímu 

předmětu a nahrazuje jakoukoli předchozí dohodu, úmluvu, závazek nebo ujednání (pokud 

nějaké existuje) mezi Stranami, ať již v ústní nebo písemné formě. Žádné změny, úpravy 

nebo doplnění této Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou vyhotoveny písemně a 

podepsány smluvními Stranami. Žádná část obsahu této Smlouvy není určena odkazem na 

jakékoliv obchodní podmínky. Veškeré přílohy a dodatky této Smlouvy tvoří její nedílnou 

součást. 

6.2 Veškeré podmínky a ustanovení této Smlouvy budou platit ve prospěch a budou závazné pro 

Strany a jejich přípustné nástupce a postupníky. Tato Smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo 

povinnosti Stran vyplývající ze Smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti 

přeneseny, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní Strany a žádná třetí osoba 

nesmí nastoupit jako dlužník na místo kterékoliv ze Stran ve vztahu k jakémukoliv dluhu z 

této Smlouvy nebo v souvislosti s ní bez předchozího písemného souhlasu všech věřitelů 

takového dluhu. 

6.3 Strany této Smlouvy prohlašují, že  

(a) si nejsou vědomy toho, že by druhá Strana při sjednávání této Smlouvy zneužila svou 

kvalitu odborníka či své hospodářské postavení; 

(b) vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážné; 

(c) základní podmínky této Smlouvy byly určeny dohodou Stran a nikoliv jednou ze 

Stran; 

(d) každá Strana měla skutečnou příležitost obsah těchto základních podmínek ovlivnit; 

(e) při uzavření této Smlouvy nebyl použit formulář užívaný v obchodním styku nebo 

jiný podobný prostředek ve smyslu ust. § 1798 odst. 2 NOZ; a 

(f) každá Strana měla možnost získat kvalifikovanou právní pomoc při sjednávání této 

Smlouvy. 

6.4 Nevymahatelnost nebo neplatnost jakéhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost jakéhokoli jiného ustanovení Smlouvy. 



 4 

6.5 Veškerá prohlášení, záruky, závazky a povinnosti obsažené v této Smlouvě nebo v jakémkoli 

jiném dokumentu doručeném podle této Smlouvy budou platné i po uskutečnění transakcí 

předpokládaných v této Smlouvě. 

6.6 Tato Smlouva může být vyhotovena ve více stejnopisech, z nichž každý jednotlivě bude 

považován za originál. 

 

ŘÁDNĚ VYHOTOVENO: 

 

za společnost a jménem společnosti BIOMEDICA ČS, s.r.o.: 

 

Podepsán:  . .........  

Jméno: Ing. Aleš Donát 

Funkce: jednatel 

Dne:  ..................................................................  

 

 

za společnost a jménem společnosti Nemocnice Písek, a.s.: 

 

Podepsán:  .... ...  

Jméno: MUDr. Jiří Holan, MBA 

Funkce: předseda představenstva 

Dne:  ..................................................................  

Podepsána:  ..... ..........  

Jméno: Ing. Dana Čagánková 

Funkce: člen představenstva 

Dne:  .................................................................  

 

03.12.2020

04.12.2020 04.12.2020



 5 

Příloha č.1 Specifikace zařízení 
 

Kat. číslo Název Množství Cena bez DPH 

ELITe InGenius 1 ks 1.950.000 Kč 

 

 

 

 

 

ELITe InGenius je kompletně automatický analyzátor nukleových kyselin využívající 

technologii Real-time PCR. 

 

 
 Hlavní výhody:  
• Úplná automatizace 
o Automatická extrakce nukleových kyselin  

o RT-PCR amplifikace  

o Analýza výsledků  

o Snadná obsluha pomocí intuitivního řídícího softwaru  

o Redukce potřebné práce obsluhy na několik minut  

o Možnost obousměrné komunikace s LIS  

 
• Bezkonkurenční flexibilita 
o Paralelní zpracování 1-12 vzorků různých vzorkových matric  

o Simultánně v běhu využití různých reagencií a odlišných termálních profilů  

o Různé režimy provozování: pouze extrakce, pouze amplifikace nebo kompletní 

zpracování zahrnující extrakci, amplifikaci a analýzu výsledků včetně možnosti hodnocení 
křivek tání  
o Využití uložených extrahovaných nukleových kyselin pro několik PCR, dodatečné 

testování nebo archivaci  
o Možnost využití širokého spektra testů RT PCR vyvinutých výrobcem ELITechGroup 

Molecular Diagnostics  
 



 6 

 

Specifikace analyzátoru ELITe InGenius 

Systém 

• Stolní analyzátor s integrovaným dotykovým displejem 

• Rozměry:100x75x85 cm 

• Hmotnost: 184 kg 

• Výkon: 3 000 až 9 000 testů za rok 

• Čas odezvy (doba k vydání výsledku): přibližně 2h 30min 

 

Vzorky 

• 1 až 12 vzorků na běh 

• Validované matrice: plná krev, plasma, sérum, CSF, nosní & krční výtěr, stolice, …  

• Možnost použití primárního vzorku (zkumavky) 

 

Příprava vzorku 

• Možnost sonikace 

• Patentovaná technologie s magnetickými mikročásticemi 

• Extrakční reagencie: předpřipravené, jednotný kazetový formát – ELITe InGenius 

SP200 

• Objem zpracovávaného vzorku: 200μL 

• Eluční objem: 50μL, 100μL, 200μL 

• Ukládání extrahovaných nukleových kyselin 

 

Amplifikace 

• 12 nezávisle řízených RT-PCR jednotek 

• Možnost min. 6-plexové analýzy rozšířené o analýzu křivek tání 

• Amplifikační reagencie: produktová řada CE-IVD ELITe MGB 

• Aktivně chlazený reagenční stojánek – 24 pozic 

• Několik PCR z jednoho extrahovaného vzorku 

• Kvantitativní výsledky: až 6 úrovní kalibrátoru 

• Objem RT-PCR: 20 μL až 50 μL 

• Dávkovací rozsah: 5 μL až 300 μL s multidávkováním 

• Bezpečnostní prvky: specifický design kazet, zachytávač kapek, filtrové špičky, UV 

ošetření, několikerá detekce kapalin 

 

Optický kanál  ELITechGroup barva  Kompatibilní barva  Excitační filtr (nm)  Detekční filtr (nm)  

1  FAM  FAM, SYBR green,  
Alexa Flour 488  

470  510  

2  AP525  JOE, HEX, VIC  530  560  

3  AP559  TAMRA, Alexa Flour 
555, NED  

560  590  

4  AP593  Rox , Texas red  590  630  

5  AP642  Cy5, Alexa Flour 647  630  670  

6  AP680  Cy5.5, Alexa Flour  
680, Quasar 705  

670  710  

 

Zpracování dat 

• Obousměrná napojitelnost do LIS 

• Kontrola kvality s Levey-Jennings grafy 



 7 

• Široké spektrum akceptovaných čárových kódů & QR kódů pro identifikaci a návaznost 

vzorků a reagencií 

• Vzdálená správa pro servis a diagnostiku 

 

 

ELITechGroup S.p.A.  
Corso Svizzera 185, 10149 Torino, Italy  
Tel: +39.011.97.61.91 - Fax: +39.011.93.67.611  
E-mail: emd.support@elitechgroup.com  
WEB site: www.elitechgroup.com 

 

Distributor pro ČR:  
BIOMEDICA ČS, s.r.o.  

Avenir Business Park, Radlická 740/113d  

158 00 Praha 5 – Jinonice  

• T +420 283 933 605 • F +420 283 932 507 • info@bmgrp.cz • 

 

 

http://www.elitechgroup.com/

